未登記家屋所有名義人変更に関する届出書【記入例】

                          令和 ○ 年 ○ 月 ○ 日
（あて先）金 沢 市 長

下記のとおり所有名義人を変更しましたので、新旧名義人連署をもって届け出ます。
なお、今後万一この物件に係る紛争が生じた場合は、当方にて責任をもって解決いた
します。

記
１）物件の表示    別記のとおり
２）変更事由         △ 年 △ 月 △ 日  相 続  による

            旧所有名義人  住 所 金沢市広坂２丁目１番１号

                    氏 名 広坂 太郎

                    電話番号 ０１２（３４５）６７８９

          新所有名義人  住 所 金沢市広坂１丁目１番１号

           氏 名 金沢 次郎

                       電話番号 ９８７（６５４）３２１０

  ＊

処

理

事

項

台 帳 加 除
適

要

取 扱 者 印

台 帳 照 合

所 有 者 コ ー ド （ 記 入 印 ） 宛 名

抹 消 訂 正 追 加

 （注）＊処理事項の欄は記入する必要はありません。

原因となった年月日を記入してください。

相続の場合は旧所有名義人の方が亡くなっ

た年月日です。

 旧所有名義人が既に亡くなられている場合

は電話番号の記入は不要です。

日中連絡の取れる電話番号（携帯の電話番号

等）を記入してください。

物件の表示
所在地（住居表示） 種類 構造 合計床面積(㎡) 摘要

≪例１≫

金沢市○○町１０番地

車庫

鉄骨造

５０

００

≪例２≫
金沢市○○町２０番地

（１番２号）

居宅

木造

１００

００

住居表示地区の場合は住居表示も記入してくだ

さい。

記入する物件の表示については固定資産税・都市計画税 課税明

細書や名寄帳に記載されています。